
Comune di Laureana di Borrello - Area 1 - Affari Generali e Politiche Sociali - Determinazione n. 247 del 03-07-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 

23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

  

Comune di Laureana di Borrello 

 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

 

 
COPIA 

 

Area 1 - Affari Generali e Politiche 
Sociali 

 
Determina R.G. n. 247 del 03-07-2024 R.I. n. 65 del 03-07-2024 

 
Preliminare R.I. n. 65 del 01-07-2024 

 
 

Oggetto: 
AREA 1 - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI: Determinazione a 
contrattare e affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett.a del dlgs 
n.36-2023, fornitura libri di testo alunni Scuole Elementari  Anno scolastico 
2024/2025. Impegno di spesa 

  

CIG: B228C7A30B 
  

 
L'anno  duemilaventiquattro, il giorno  tre del mese di luglio, nel Comune di Laureana di 

Borrello, il Responsabile Sig. Alfredo Cutellè, dell’Area 1 - Affari Generali e Politiche Sociali e 
dei servizi nello stesso incardinati, con l’uso dei poteri e delle facoltà previste dalla normativa vigente 
nonché dal vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, dispone quanto 
segue: 
 

Richiamato il decreto del Sindaco n° 13 del 24/10/2023, prot. n° 8532 pari data, di “Attribuzione 
dell’incarico di Elevata Qualificazione Area 1 Affari Generali e Politiche Sociali; 

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 16/04/2024, esecutiva, con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione delle annualità 2024-2026; 

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 31 del 21/07/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale è stato approvato il DUPS 2023-2025; 

Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 47 del 23/08/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale è stato approvato il PIAO 2023-2025; 
Visto l’articolo 156 del Decreto Legislativo 16/04/1994 n. 297 “Approvazione testo unico delle 
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado” che, 
circa la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni della Scuola Primaria, individua il Comune quale 
Ente a cui competono le spese per tale fornitura; 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Comune di Laureana di Borrello - Area 1 - Affari Generali e Politiche Sociali - Determinazione n. 247 del 03-07-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 

23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

Considerato che la fornitura dei testi scolastici deve essere garantita entro l’inizio delle lezioni nel mese 
di settembre 2024 e che l’aggiudicatario sarà tenuto a consegnare i libri distintamente per ogni classe, 
così come dovrà garantire l’eventuale sostituzione di quelli deteriorati entro il termine di una settimana 
ed inoltre la consegna agli alunni frequentanti e non iscritti alla data in cui il Dirigente Scolastico ha 
fornito i relativi elenchi nominativi; 

Considerato che, da un’indagine esplorativa pluriennale, la procedura fin qui adattata, ovvero 
l’affidamento a specifica ditta presente sul territorio è risulta essere concretamente efficiente, positiva ed 
economica con l’esecuzione della fornitura con scrupolo ed efficienza; 

Considerata opportuno verificare la disponibilità alla fornitura di che trattasi, agli stessi patti e 
condizioni, se non migliorative, da parte della DITTA Catalano Giuseppe con Sede in Laureana di 
Borrello, presente sul MEPA per la fornitura del materiale di che trattasi; 

Avviata la procedura generata attraverso la piattaforma MEPA n° 4453010 del 19/06/2024; 

Rilevato che all’esito della scadenza della procedura in precedenza descritta è pervenuta l’offerta 
dell’operatore economico DITTA CATALANO Giuseppe con sede in Laureana di Borrello, Corso 
Umberto I; 
Considerato che: 
- dato l’importo del presente affidamento, per lo stesso non vi è l’obbligo del preventivo inserimento nel programma 
triennale di acquisti di beni e servizi di cui all’art. 37 del d.legs.vo n.36/2023; 
- trattandosi di appalto di servizi d’importo inferiore ad € 140.000,00 questa Amministrazione può, ai sensi 
dell’art.62, comma 1, del Dlgs n.36/2023, procedere direttamente e autonomamente all’affidamento dell’appalto in 
oggetto; 
- l’art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, si debba 
procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 
- l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre 
individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se 
necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 
- che è stato acquisito il CIG B228C7A30B tramite l’apposito portale MEPA-ANAC ai fini sia della 
tracciabilità di cui alla legge 136/2010 che ai fini del monitoraggio dei contratti pubblici; 

- che, ai sensi dell’art.106 del Dlgs n.36/2023 non sussistono particolari ragioni per richiedere la cauzione provvisoria; 
Vista l’offerta presentata dalla società DITTA CATALANO Giuseppe da Laureana di Borrello, per 
l’importo complessivo presunto di € 8.173,46, per la fornitura prevista nell’allegato A (allegato alla 
presente) applicando un ribasso del 3,75% oltre al normale sconto ministeriale dello 0,25%, il tutto IVA 
Compresa; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 
e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147- bis del D. Lgs. 
267/2000; 
Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 
contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del 
Dlgs n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri 
partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 
Visti: 

- il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 183, 191 e 192; 
-  il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 
- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune; 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Comune di Laureana di Borrello - Area 1 - Affari Generali e Politiche Sociali - Determinazione n. 247 del 03-07-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 

23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

- l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 

DETERMINA 
Per i motivi espressi in narrativa e che qui di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti; 

1) di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del Dlgs n.36/2023 
all’operatore DITTA CATALANO Giuseppe da Laureana di Borrello, della fornitura dei libri di testo 
per le scuole Elementari a.s. 2024/2025 per il l’importo complessivo di € 8.173,46, per la fornitura 
prevista nell’allegato A (allegato alla presente) applicando un ribasso complessivo del 4% sull’importo 
a base d’asta di € 8.514,02; 

2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del Bilancio 
corrente la spesa complessiva di € 8.396,87, di cui € 8.240,00 al cap. 624/1 ed € 156,87 al cap. 
82/7, per la fornitura prevista nell’allegato A, in previsione anche di ulteriori forniture per alunni 
frequentanti e non iscritti alla data in cui il Dirigente Scolastico ha fornito i relativi elenchi nominativi 
e/o forniture per scuole parentali; 

3) di attribuire alla presente determinazione valore contrattuale nonché verbale di consegna del 
servizio, con efficacia decorrente dalla data di avvio del servizio da parte della ditta affidataria, con le 
seguenti clausole essenziali, inserite anche ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs n° 267/2000: 

a. il fine che il contratto intende perseguire è: Fornitura libri di testo alunni Scuole Elementari – Anno 
scolastico 2024/2025; 

l’oggetto del contratto è: Fornitura libri di testo alunni Scuole Elementari – Anno scolastico 2024/2025; 

b. il contratto è stato stipulato in data odierna, 01/07/2024, in modalità elettronica MEPA (n° 
trattativa 4453010); 

c. l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e per gli effetti della 
legge n° 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a questo Ente tutti gli elementi identificativi 
richiesti dalla legge, con la specificazione che il mancato adempimento degli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari di cui alla citata legge è causa di risoluzione immediata del contratto; 

d. termine per la conclusione del servizio: 30/09/2024;  

e. termini di pagamento: pagamento entro 60 giorni dal ricevimento della fattura, previo accertamento 
di regolare esecuzione delle prestazioni previste dalla presente determinazione – contratto; 

f. la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto in quanto l’importo della 
prestazione rientra nei limiti stabiliti dall’art. 50, comma 1, lett, a) del Dlgs n. 36/2023; 

g. in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti ed autocertificati 
dall’aggiudicatario si procederà alla risoluzione del contratto/dell’affidamento, al pagamento del 
corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta; 
all’incameramento della cauzione definitiva ove richiesta o, in alternativa, l’applicazione di una penale 
in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto; 

4) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Comune di Laureana di Borrello - Area 1 - Affari Generali e Politiche Sociali - Determinazione n. 247 del 03-07-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 

23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

5) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 
ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

6) Di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del 
Procedimento è il Responsabile Area 1, Alfredo Cutellè; 

7) Di trasmettere il presente provvedimento: 

 all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

 al responsabile del servizio finanziario – Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di competenza, 
il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa, al Segretario Comunale 
ed all’Albo Pretorio on-line del Comune per l’affissione per quindici giorni consecutivi; 

 
 

Si dichiara che non sussistono conflitti di interessi anche solo potenziali, né gravi ragioni di convenienza che impongono un dovere di 
astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, in capo al responsabile incaricato di funzioni dirigenziali 
firmatario del presente atto. 
 

IL RESPONSABILE 
F.to Sig. Alfredo Cutellè 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 
  



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Comune di Laureana di Borrello - Area 1 - Affari Generali e Politiche Sociali - Determinazione n. 247 del 03-07-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 

23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

 

 

AREA FINANZIARIA 
 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai sensi 
dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dell’art. 18 del vigente 
Regolamento Contabile. 
Per avvenuta esecutività della presente determinazione ai sensi dell'art. 151, comma 4° del T. U. approvato con 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 
 
Impegno N.   104 del 03-07-2024 a Competenza   CIG B228C7A30B 
5° livello 04.06-1.03.01.01.002  Pubblicazioni 
Capitolo        624 / Articolo     1 
FORNITURA LIBRI DI TESTO ALUNNI SCUOLE ELEMENTARI A CARICO BILANCIO COMUNALE 
Causale AREA 1 - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI: Determinazione a contrattare e affidamento diretto, ai 

sensi dellart. 50, comma 1, lett.a del dlgs n.36-2023, fornitura libri di testo alunni Scuole Elementari  Anno 
scolastico 2024/2025. Impegno di spesa 

Importo 2024 Euro 8.240,00 
Beneficiario       534  omissis 

 
Impegno N.   105 del 03-07-2024 a Competenza   CIG B228C7A30B 
5° livello 01.02-1.03.01.02.001  Carta, cancelleria e stampati 
Capitolo         82 / Articolo     7 
ACQUISTO ALTRI BENI DI CONSUMO PER GLI UFFICI AMM.TIVI 
Causale AREA 1 - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI: Determinazione a contrattare e affidamento diretto, ai 

sensi dellart. 50, comma 1, lett.a del dlgs n.36-2023, fornitura libri di testo alunni Scuole Elementari  Anno 
scolastico 2024/2025. Impegno di spesa 

Importo 2024 Euro 156,87 
Beneficiario       534  omissis 

 
 
LÌ,      03-07-2024     . IL RESP. AR 2 ECONOMO-FINANZIARIA 

 F.to Dott.ssa Teresa Rao 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune con n. 453 e vi 
rimarrà fino al    18-07-2024   . 
 
 
LI,      03-07-2024     . IL RESPONSABILE AREA 

 F.to Sig. Alfredo Cutellè 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 



Comune di Laureana di Borrello - Area 1 - Affari Generali e Politiche Sociali - Determinazione n. 392 del 14-10-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 

23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

  

Comune di Laureana di Borrello 

 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

 

 
COPIA 

 

Area 1 - Affari Generali e Politiche 
Sociali 

 
Determina R.G. n. 392 del 14-10-2024 R.I. n. 114 del 14-10-2024 

 
Preliminare R.I. n. 112 del 12-10-2024 

 
 

Oggetto: 
AREA 1 - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI: Determinazione a 
contrattare e affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett.a del dlgs 
n.36-2023, fornitura libri di testo alunni Scuole Elementari  Anno scolastico 
2024/2025. Liquidazione fattura 

  

CIG:  
  

 
L'anno  duemilaventiquattro, il giorno  quattordici del mese di ottobre, nel Comune di 

Laureana di Borrello, il Responsabile Sig. Alfredo Cutellè, dell’Area 1 - Affari Generali e 
Politiche Sociali e dei servizi nello stesso incardinati, con l’uso dei poteri e delle facoltà previste dalla 
normativa vigente nonché dal vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi, dispone quanto segue: 
 

Richiamato il decreto del Sindaco n° 13 del 24/10/2023, prot. n° 8532 pari data, di "Attribuzione 
dell’incarico di Elevata Qualificazione Area 1 Affari Generali e Politiche Sociali; 

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 16/04/2024, esecutiva, con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione delle annualità 2024-2026; 

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 31 del 21/07/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale è stato approvato il DUPS 2023-2025; 

Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 47 del 23/08/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale è stato approvato il PIAO 2023-2025; 

Vista la determina n° 65 del 3/07/2024, con la quale si è definita la procedura per la fornitura 
gratuita dei libri di testo a.s. 2024-2025 alle scuole Primarie dell’Istituto Comprensivo “Laureana 
Galatro Feroleto”, ed impegnata la somma necessaria, con acquisizione di apposito CIG 
B228C7A30B; 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Comune di Laureana di Borrello - Area 1 - Affari Generali e Politiche Sociali - Determinazione n. 392 del 14-10-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 

23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

Considerato che la fornitura è stata eseguita puntualmente e regolarmente, con elenchi 
firmati dei genitori aventi diritto; 

Richiamate le note n° 7391, 7392 e 7393, tutte del 12.12.2024, con le quali è stato richiesto 
ai Comuni di San Pietro di Caridà, Galatro e Palmi il rimborso delle somme per la fornitura libri di 
testo gratuiti agli alunni frequentanti le scuole primarie ubicate nel Comune di Laureana di Borrello 
pur essendo residenti in altri Comuni; 

Vista la fattura elettronica n° 31/P.A. dell’11.10.2024, acquisita al protocollo generale in pari 
data col prot. n. 7388, per € 7.375,16, al netto dello sconto del 3,75% oltre a quello ministeriale 
previsto dello 0,25%, così per un totale ribasso del 4,00%, con elenchi delle avvenute consegne dei 
testi, presentata dalla Ditta aggiudicataria, corrente in Laureana di Borrello, per la liquidazione ed il 
pagamento (con esclusione dei testi per gli alunni dei Comuni di Candidoni e Serrata); 

Atteso che, ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett. b) del Decreto Legge del 01.07.2009 n. 78 
convertito in Legge 102/2009 (Tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni), è stato 
accertato preventivamente che il programma dei pagamenti connessi al presente atto, è compatibile 
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Considerato che l’Ufficio scrivente ha provveduto, con nota prot. n° 7347 del 10.10.2024, ad 
avviare la verifica tributaria del creditore/debitore alla luce della Delibera CC 20/2022 e, in 
particolare, della delibera CC 9/2023 e vista la nota da parte dell’Ufficio Tributi n. 7382 
dell’11.10.2024;  

Visto il durc regolare prot. n° 7394 del 12/10/2024; 
Ritenuto, pertanto di dover provvedere alla liquidazione della spesa; 

D E T E R M I N A 
1. per i motivi riportati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, di 
liquidare in favore della Ditta aggiudicataria così come riportato nella determina n° 65 del 
3.07.2024, fornitrice dei libri di testo per gli alunni delle scuole Primarie di questo Centro, la 
somma di € 7.375,16, come da fattura elettronica 31/P.A. dell’11.10.2024, acquisita al protocollo 
generale in pari data col prot. n. 7388, al netto dello sconto del 4,00% comprensivo di quello 
ministeriale previsto dello 0,25%; 
2. di fronteggiare la spesa, nel suindicato importo di € 7.375,16 con imputazione sul capitolo 
624/1 del Bilancio 2024 impegno 104/2024; 
3. di trasmettere copia della presente al Sindaco, al Segretario comunale ed all’Ufficio 
finanziario, autorizzando quest’ultimo a modificare l’impegno originariamente assunto 
4. di esprimere, ai fini del controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147-
bis del TUEL come integrato dal DL 174/2012 conv. L 213/2012 (controllo di regolarità 
amministrativa e contabile), il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa; 
5. di dare atto che il contraente titolare della ditta, con la presente in quanto informato, si 
assume la responsabilità, ai sensi dell'art. 53, co. 16-ter del D.Lgs. n. 165/2001, di non aver 
concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver attribuito incarichi ad 
ex dipendenti che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto del Comune di Laureana 
di Borrello per il triennio successivo alla conclusione del rapporto di lavoro degli stessi; 
6. di disporre, secondo i principi generali dell'ordinamento, la pubblicazione del presente atto 
pubblico all'Albo Pretorio Comunale. 
 
 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Comune di Laureana di Borrello - Area 1 - Affari Generali e Politiche Sociali - Determinazione n. 392 del 14-10-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 

23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

Si dichiara che non sussistono conflitti di interessi anche solo potenziali, né gravi ragioni di convenienza che impongono un dovere di 
astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, in capo al responsabile incaricato di funzioni dirigenziali 
firmatario del presente atto. 
 

IL RESPONSABILE 
F.to Sig. Alfredo Cutellè 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 
  



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Comune di Laureana di Borrello - Area 1 - Affari Generali e Politiche Sociali - Determinazione n. 392 del 14-10-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 

23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

 

 

AREA FINANZIARIA 
 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai sensi 
dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dell’art. 18 del vigente 
Regolamento Contabile. 
Per avvenuta esecutività della presente determinazione ai sensi dell'art. 151, comma 4° del T. U. approvato con 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 
 
Liquidazione provvisoria N.   289 del 14-10-2024 
Su Impegno N.   104 del 03-07-2024 a Competenza  approvato con Atto n.     65 DETERMINA UFFICIO AMMINISTRATI del 03-07-
2024 avente per oggetto AREA 1 - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI: Determinazione a contrattare e affidamento diretto, 
ai sensi dellart. 50, comma 1, lett.a del dlgs n.36-2023, fornitura libri di testo alunni Scuole Elementari  Anno scolastico 2024/2025. 
Impegno di spesa 
CIG B228C7A30B 
5° livello 04.06-1.03.01.01.002  Pubblicazioni 
Capitolo        624 / Articolo     1 
FORNITURA LIBRI DI TESTO ALUNNI SCUOLE ELEMENTARI A CARICO BILANCIO COMUNALE 
Causale AREA 1 - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI: Determinazione a contrattare e affidamento diretto, ai 

sensi dellart. 50, comma 1, lett.a del dlgs n.36-2023, fornitura libri di testo alunni Scuole Elementari  Anno 
scolastico 2024/2025. Liquidazione fattura 

Importo Euro 7.375,16 
Beneficiario       534  omissis 
Quietanza   IBAN  

 
 
Liquidazione N.   416 del 15-10-2024 
Su Impegno N.   104 del 03-07-2024 a Competenza  approvato con Atto n.     65 DETERMINA UFFICIO AMMINISTRATI del 03-07-
2024 avente per oggetto AREA 1 - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI: Determinazione a contrattare e affidamento diretto, 
ai sensi dellart. 50, comma 1, lett.a del dlgs n.36-2023, fornitura libri di testo alunni Scuole Elementari  Anno scolastico 2024/2025. 
Impegno di spesa 
CIG B228C7A30B 
5° livello 04.06-1.03.01.01.002  Pubblicazioni 
Capitolo        624 / Articolo     1 
FORNITURA LIBRI DI TESTO ALUNNI SCUOLE ELEMENTARI A CARICO BILANCIO COMUNALE 
Causale AREA 1 - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI: Determinazione a contrattare e affidamento diretto, ai 

sensi dellart. 50, comma 1, lett.a del dlgs n.36-2023, fornitura libri di testo alunni Scuole Elementari  Anno 
scolastico 2024/2025. Liquidazione fattura 

Importo Euro 7.375,16 
Beneficiario       534  omissis 
Quietanza   IBAN  

 
 
LÌ,      15-10-2024     . IL RESP. AR 2 ECONOMO-FINANZIARIA 

 F.to Dott.ssa Teresa Rao 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune con n. 686 e vi 
rimarrà fino al    30-10-2024   . 
 
 
LI,      15-10-2024     . IL RESPONSABILE AREA 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Comune di Laureana di Borrello - Area 1 - Affari Generali e Politiche Sociali - Determinazione n. 392 del 14-10-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 

23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

 F.to Sig. Alfredo Cutellè 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 


